
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 
 

 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

Datum a místo konání:  29. 11. 2011    Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  

 

Přítomni:  Helena Gračková, Jana Krejsová, Bc. Blanka Laboňová, Marie 

Nakládalová, Mgr. Eva Pěchová, Bc. Alice Přehnalová, Michaela 

Tejchmanová, Jiřina Zdařilová 

  Host:  Marie Beránková,  

 

Nepřítomni:                         Mgr. Alena Dufková,  Radka Michálková, MUDr. Jana Palmašová, 

Lenka Vargová, Rostislav Kolmačka, 

 

Program: 1) Vyhodnocení získaných údajů z dotazníkového šetření 

                       2) Zpráva do Rady města a Zastupitelstva města o probíhajícím procesu KPSS v roce   

   2011 

                       3) Plán činnosti na rok 2012 

                       4) Různé  

 

Ve 14:30 hodin Mgr. Eva Pěchová, předsedkyně Komise pro komunitní plánování a péče o rodinu, 

na základě počtu přítomných členů oznámila, že jednání komise může být zahájeno a představila 

program jednání.  

 

1) Vyhodnocení získaných údajů z dotazníkového šetření 

  

Koordinátorka informovala přítomné členy o zjištěných potřebách a požadavcích z dotazníkového 

šetření, prováděného jednotlivými členy komise s různými cílovými skupinami na území Kojetína. 

Největším problémem pro cílovou skupinu „osob se zdravotním postižením“ je bariérovost města a 

obtížné nastupování do vlaků. Cílová skupina „rodiny s dětmi“ si nejvíce stěžuje na nedostatek 

ploch pro vyžití dětí, absenci cyklostezek nebo in-line dráhy. U všech dotazovaných byla zjištěna 

nízká informovanost o nabízených sociálních službách na území města a jeho okolí. 

   

2) Zpráva do Rady města a Zastupitelstva města o probíhajícím procesu KPSS v roce 2011  

 

V dalším bodu jednání koordinátorka sdělila zúčastněným členům, že do prosincového jednání RM 

a ZM bude předložena zpráva o probíhajícím procesu KPSS a zpráva o naplnění cílů a opatření 

Komunitního plánu sociálních služeb města Kojetín pro období let 2009-2011, která je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 

 

 

 

 

 

3) Plán činnosti na rok 2012 

 

Koordinátorka vyzvala členy komise k připomínkování plánu činnosti na rok 2012. V roce 2012  

bude probíhat činnost analytická a následně zpracování 2. Komunitního plánu sociálních služeb. 

Všemi přítomnými členy bylo odsouhlaseno pro rok 2012 zpracování dotazníku pro poskytovatele 

sociálních služeb a analýzy finančních toků poskytovatelů sociálních služeb v letech 2008-2011. 

Dále bylo navrženo zahájení spolupráce s městskou a státní policií ke zjištění informací, týkajících 

se potřeb a požadavků veřejnosti v rámci jejich bezpečnosti a jejich využití při tvorbě jednotlivých 

opatření komunitního plánu.   

 

 

4) Různé  

 

Členové komise jednotně hlasovali pro návrh na jmenování nové členky komise, p. Skřipcové 

Petry, která je předsedkyní osadního výboru v Kovalovicích a má zájem o spolupráci.  

 

V závěru jednání informovala ředitelka DDM, Marie Beránková, o pořádných akcích pro rodiče 

s dětmi. V prostorách DDM se pravidelně schází v Klubu Kamarád rodiče s dětmi se 

zdravotním postižením. S paní ředitelkou bylo domluveno, že s ohledem na plánovanou sociální 

reformu platnou od ledna 2012 by bylo vhodné, aby klub navštívila předsedkyně komise a 

koordinátorka KPSS a předaly rodičům informace, týkající se změn v sociálních dávkách a 

osobními rozhovory zjistily potřeby rodičů pečujících o děti se zdravotním postižením.   

 

Dále bylo odsouhlaseno, že finanční částka, která byla určená v roce 2011 na zpracování analýzy 

potřeb uživatelů sociálních služeb a nebyla v uvedeném roce vyčerpána, bude poskytnuta na 

zabezpečení sociálních služeb poskytovaných Charitou Kojetín.  

 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 16:30 hodin.  

 

  

 

V Kojetíně dne 29. listopadu 2011  
 

 

 

 

 

 

Zapsala: Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 

 

 

 

 

 

 

 


